
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 69/2022 
 
Oggetto: Affidamento fornitura di arredi, in attuazione Piano Povertà di cui alla Decreto Ministero 
del Lavoro e Politiche sociali n. 503 del 24.10.2018 e s.m.i. – CIG ZCB3915431 - CUP 
E81B20001630001  
Determina a contrattare mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del D. 
Lgs. 50/2016 
 
Premesso che con atto di determinazione n. 62 del 19.12.2022 è stata indetta la gara al fine 
dell'individuazione della ditta per la fornitura di cui in oggetto mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e in conformità delle linee guida Anac n. 
n. 4 (rev. 1) "Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici" approvate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018. 
 
Visto il report della procedura n. 162888259 delle operazioni di gara prodotto in automatico dalla 
piattaforma Sintel, dal quale si evidenzia che è stato inviato a presentare la propria offerta la ditta 
Gori do Gori Franco & C. di Asola (Mn), che entro il termine ultimo ho inviato la propria offerta 
presentando un ribasso unico pari a 5%. 
 
Preso atto che la migliore offerta, selezionata con il criterio del prezzo più basso determinato 
mediante unico massimo ribasso da applicare al prezzo unitario posto a base di gara, risulta 
essere quella di Gori di Gori Franco & C. – Asola (Mn) e che l'aggiudicatario ha accettato le 
condizioni previste nella lettera d'invito che regolerà i rapporti tra le parti. 
 
Visto l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” in particolare il comma 5 
“La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 
comma 1, provvede all’aggiudicazione” e il comma 7 “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti”. 
 
Ritenuto di rispettare i principi di non discriminazione e concorrenza, di imparzialità, parità di 
trattamento e di trasparenza come previsto dall'art. 30 del D. Lgs. 50/2016.  
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi 
alla persona Dott.ssa Claudia Pedercini e provvederà a curare l’aggiudicazione della gara, in 
conformità alle norme vigenti. 
 
Visti i seguenti riferimenti normativi: 
- D. Lgs. n. 50/2016.; 
- D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte in vigore; 
- le linee guida pubblicate dall'ANAC n. 4 (Rev. 1). 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio anno 2022 e che la fornitura troverà copertura sul 
finanziamento assegnato all’Ambito 9 – Bassa Bresciana Centrale in attuazione del Piano Povertà. 
 

D E T E R M I N A 
 
di approvare le risultanze delle operazioni di gara per la fornitura di arredi in attuazione del Piano 
Povertà, come da verbale di gara costituito dal report della procedura SINTEL n. 162888259, 



 

 

 
depositato agli atti, dal quale si evince che l’offerta presentata da Gori di Gori Franco & C. snc – 
Asola (Mn)  è risultata la migliore offerta, come si rileva nelle premesse, in seguito ad un ribasso 
offerto del 5% da applicare al prezzo unitario posto a base di gara; 
 
di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, a Gori di Gori Franco & C. snc – Asola (Mn), 
individuata mediante affidamento diretto, in conformità alle linee guida Anac n. n. 4 (rev. 1) e all'art. 
36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., utilizzando la piattaforma SINTEL della 
Regione Lombardia, la fornitura di arredi in attuazione del Piano Povertà, il tutto secondo quanto 
previsto nella lettera d'invito di gara che regolerà i rapporti tra le parti, le modalità di pagamento 
e accettata senza riserva dalla consulente; 
 
di impegnare la somma di € 2.042,50 + IVA in favore di Gori di Gori Franco & C. snc – Asola (Mn); 
 
di dare atto che ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice univoco dell’ufficio contabilità, 
destinatario della fatturazione elettronica è il seguente: UFNVDU; 
 
di dare atto che: 
– l’operatore economico si è assunto l’obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara; 
– con l’accettazione del presente affidamento l’operatore economico assume quindi, a pena 
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
L.136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche (ed eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo; 
– il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 
risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010; 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on-
line dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 

                          Il Direttore 
                                                 Dott.ssa Claudia Pedercini 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                      del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 
 
 
Ghedi, 28/12/2022 


